



Oslo kommune  
**Bydel Østensjø**  
bydelsadministrasjonen

## **Møteinnkalling 04/12**

---

**Møte:** Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite  
**Møtested:** Møterom Nøklevann Olaf Helsets vei 6  
**Møtetid:** mandag 11. juni 2012 kl. 18.30  
**Sekretariat:** Eigil Lunden 23 43 85 71

---

### **SAKSKART II**

Åpen halvtime

#### **Saker til behandling**

Sak 34/12 Barnehagene, rapportering per mai 2012 .....0  
Eventuelt

Bydel Østensjø

Britt Inglingstad  
komiteleder

Eigil Lunden  
komitesekretær

## Sak 34/12 Barnehagene, rapportering per mai 2012

Arkivsak: 201000715

Arkivkode: 323.3

Saksbehandler: Anne Kristine Bjørland

Saksgang	Møtedato	Saknr
<b>Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite</b>	<b>11.06.12</b>	<b>34/12</b>
<b>Oppvekstkomite</b>	<b>11.06.12</b>	<b>34/12</b>
<b>Bydelsutvalget</b>	<b>18.06.12</b>	<b>95/12</b>

### BARNEHAGENE, RAPPORTERING PER MAI 2012

#### Bakgrunn:

I forbindelse med bydelsutvalgets budsjettbehandling for 2012, sak 176/11, ble det fattet følgende vedtak:

*”Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte der antall barn på venteliste, utviklingen i nye og gamle prosjekter, og sykefravær i barnehagene sammen med en oversikt over om vikar ble innkalt. Sykefravær og innkalling av vikar stilles opp for hver enkelt barnehage. Det rapporteres samtidig på forholdet mellom antall pedagoger og antall personer i pedagogiske stillinger som har dispensasjon fra utdanningskravet”.*

#### Saksfremstilling:

Saken baserer seg på tidligere fremlagte saker, sist i bydelsutvalgets møte av 07.05.2012. Denne saken omtaler endringer fra tidligere fremlagt sak. Vi gjør oppmerksom på at saken baseres på tall og opplysninger per 29.05.2012 og gjelder for perioden april til og med mai 2012.

Antall barn på venteliste til barnehagene, utviklingen i nye og gamle prosjekter baserer seg på tall per 01.03.2012, samt status i utviklingen av aktuelle barnehageprosjekter.

Barnehagene rapporterer selv på sykefravær i barnehagene, det faktiske antall barn som er til stede i barnehagene per dag, og om det er kalt inn vikar.

#### *Venteliste til barnehagene:*

Det var per 01.03.2012 totalt 554 barn under 3 år og 129 barn over 3 år på søkerlisten.

Ledige plasser til hovedopptak var 472 småbarnsplasser og 196 storbarnsplasser.

Antall søkere med lovfestet rett til barnehageplass fra august 2012 bosatt i Bydel Østensjø var per 01.03.2012 totalt 699 barn. Samtlige har fått tilbud om plass.

Det er per 29.05.2012 totalt 30 ledige plasser i bydelen. Hovedtyngden av dette er storebarnsplasser, derav 15 ledige plasser i friluftsbarnhager. Opptak til disse plassene må avvendes da Oslo kommune er ett opptaksområde, og plassene må stilles til disposisjon også for andre familier enn de som er bosatt i bydelen. Bydelen kan ikke avslutte hovedopptaket, og dermed stille plassene til disposisjon for nye søkere/søkere uten lovfestet rett til plass, før Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning har bekreftet at opptaket er avsluttet felles for hele kommunen.

Per 29.05.2012 er det 259 barn på søkerlisten i alderen 1-5 år og som ønsker oppstart før 31.12.2012. Hovedtyngden av barna er under 3 år. Disse barna hadde ikke søkt til hovedopptaket i 2012 og har ikke lovfestet rett til et barnehagetilbud før august 2013.

#### *Endring i gruppesammensetning*

Som omtalt i tidligere barnehagesaker i år, vil det i noen av våre barnehager være nødvendig å foreta endringer i barnhagens gruppesammensetning fordi det er mange barn over 3 år. Dette innebærer ingen øking i antall barnehageplasser ved barnehagene, men gjør at forholdet store/små barn endres.

Per dags dato vil dette gjelde Goliaskogen barnehage og Bogerud Gård barnehage. Det er barnhagen, ved leder, som tar de endelige beslutninger om gruppesammensetningen.

*Utviklingen i nye og gamle prosjekter:*

Det er ikke etablert nye barnehageplasser i bydelen i 2012.

*Mulige nye barnehageplasser:*

På Bøler Samfunnshus har Steinerbarnehagen fått en igangsettingstillatelse fra Plan- og bygningsetaten til oppstart av en 3 avdelings barnehage. Det er en del krevende arbeider som må utføres før barnehagen kan endelig godkjennes. Eier har informert om at de er i dialog med Plan- og bygningsetaten for å starte opp i underetasjen med 2 avdelinger fra august 2012, og avvente ombygging/nødvendig rehabilitering av 1. etasje før den siste avdelingen åpnes høsten 2013.

Barnehagen har vært søkbar under hovedopptaket.

Trygge barnehager skal, under forutsetning av godkjenning av planer, bygge en 7 avdelings barnehage i Haakon Tveters vei. Dette tilsvarer 126 nye storebarnsplasser. Det antas at barnehagen vil kunne være ferdig til hovedopptak i 2013. Bydelen er per 29.05.2012 ikke kjent med endringer knyttet til dette.

Bøler Gård har vært til salgs. Flere aktører viste sin interesse for oppstart av barnehage i bygget. Bydelen er informert om at lokalene nå er utleid til andre formål og at barnehage ikke lenger er aktuelt.

Oslo Barnevaktformidling AS, Lykketrollet, vil starte opp barnehage med plass til 18 ekvivalenter i de tidligere lokalene i Søndre Skøyen kapell, i Dalbakkveien 39. Når alle formelle godkjenninger er gitt, vil det bli tatt opp barn til barnehagen.

Vassenga barnehage på Tveita må rehabiliteres hvis bygget skal videreføres som barnehagelokale. Borettslaget vurderer å utvide lokalene. En utbygging vil kunne gi ytterligere 2 avdelinger, tilsvarende 36 storebarnsplasser. I følge våre opplysninger skal saken opp til behandling i borettslaget for endelig avgjørelse før sommeren.

Haakon Tveters vei 88-98, Oppsal Senter. Bydelsutvalget har i BU-sak 32/12 vedtatt at de går inn for planforslag 2, noe som innebærer at det på sikt kan etableres en 4-avdelings barnehage med uteareal på nordre del av tomten. En 4-avdelings barnehage kan gi inntil 72 storebarnsplasser.

*Utbedring av eksisterende barnehager:*

Storgården barnehage var opprinnelig planlagt rehabilitert, eventuelt bygget ny, i 2013. Det er Omsorgsbygg Oslo KF som står som eier av bygget og som er ansvarlig for rehabilitering/nybygg. Bydelen er i dag, 29.05.2012, blitt informert om at barnehagen står på en prioriteringsliste over barnehager i Oslo kommune som foreslås rehabilitert i 2014, og at det er foreslått innvilget 31 millioner til formålet. Prioriteringslisten er en del av forslaget til Byrådets økonomiplan som skal fremmes for Bystyret i november 2012. I planen foreslås det at prosjektering påstartes i 2013, og at bygget rehabiliteres i tidsrommet april 2014 til april 2015. Rehabilitering/nybygg vil være avhengig av at midler avsettes fra sentralt hold. Det er ikke

avklart om rehabiliteringen vil kunne foregå mens barnehagen er i drift eller om erstatningslokaler er påkrevet.

Fuglemyra barnehage er planlagt rehabilitert i 2014.

Det er Omsorgsbygg Oslo KF som står som eier av byggene og som er ansvarlig for rehabiliteringen. Rehabilitering/nybygg vil være avhengig av midler avsatt fra sentralt hold. Bydelen er per 29.05.2012 ikke kjent med eventuelle endringer i fremdrift.

#### *Sykefravær i kommunale barnehager:*

Barnehagene rapporterer i eget skjema på sykefravær hos ansatte og barn i barnehagen. Det rapporteres samtidig på om det er ringt etter vikar. Dette vises ved hjelp av stjerne bak antall årsverk til stede i barnehagen per dag. Det rapporteres ikke på fravær for styrer eller assisterende styrer. Skjemaet for perioden fra 01.03.2012 til 30.03.2012 og 01.04.2012 til 12.04.2012 følger vedlagt saken.

Det er store variasjoner fra barnehage til barnehage mht. hvor mye av fraværet som er dekket med vikar. Noen barnehager med relativt stort fravær, har ikke satt inn vikarer, mens det i andre barnehager har vært satt inn vikar oftere. Blant årsaker som er oppgitt for at det ikke er satt inn vikarer er:

- høyt fravær hos barn
- vanskelig å få fatt i vikar
- vaktene for øvrige ansatte er forlenget

De mindre barnehagene setter inn vikar oftere enn de større barnehagene. Dette skyldes at store barnehager har større muligheter for fleksibel bruk av personalet. I akutte tilfeller går styrer, eventuelt assisterende styrer, inn som vikar deler av dagen.

Barnehager med særlig høyt sykefravær, følges tett opp av bydelsadministrasjonen. Det skal igangsettes et sykefraværprosjekt i regi av administrasjonsavdelingen som flere barnehager er tenkt å være med i.

#### *Dispensasjoner fra utdanningskravet for pedagogiske ledere*

Basert på tall per 31.12.2011, skal det ved full pedagogdekning være ansatt førskolelærere/ pedagogiske ledere i 223 årsverk i bydelens kommunale og ikke-kommunale barnehager. I tidsrommet 01.01.2012-07.05.2012 er det gitt midlertidige dispensasjoner for til sammen ca 70 personer. Tallet gir bare en informasjon om antallet dispensasjoner som er innvilget. Det gjøres oppmerksom på at samme person kan være gitt dispensasjon i flere tidsrom. Dette er i all hovedsak stillinger der personer er helt eller delvis sykmeldt for en kortere periode. En dispensasjon er knyttet til en bestemt person i en bestemt barnehage, også der personen bare fungerer delvis i stilling som pedagogisk leder. En dispensasjon gis midlertidig med en maksimumsgrense på inntil 1 år. Alle vakante stillinger er utlyst og er under innstilling. Det er utarbeidet nye rutiner for innvilgelse av dispensasjon fra kravet om førskolelærerutdanning, som i større grad enn tidligere tydeliggjør vedkommendes kompetanse.

#### **Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

**Sak vedrørende barnehagene, rapportering per mai 2012 tas til orientering.**

Tove Stien /s  
bydelsdirektør

Tommy Grotterød /s  
avdelingssjef

Vedlegg: 2